3

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района                       от 12 августа 2021 года № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов»
В соответствии постановлением Правительства Российской Федерации
от 5 февраля 2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», руководствуясь статьей 60 Устава Красноармейского сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов», утвержденный постановлением администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 12 августа 2021 года № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов», следующие изменения:

1) пункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Присвоение объекту адресации адреса и (или) аннулирование такого адреса осуществляются Уполномоченным органом в случаях, предусмотренных пунктами 8, 14 и 14_1 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221, с соблюдением требований пункта 21 указанных Правил.

Кроме того, присвоение объекту адресации адреса или аннулирование такого адреса осуществляются Уполномоченным органом на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 1.2.2. настоящего Регламента.»;
2) в абзаце восьмом подпункта 3.2.4.6 слова «может быть по решению уполномоченного органа объединено» заменить словом «объединяется»;
3) в абзаце первом подпункта 3.2.4.8 слова «внесению уполномоченным органом в государственный адресный реестр» заменить словами «размещению уполномоченным органом в государственном адресном реестре»;

4) в абзаце втором подпункта 3.2.4.8 слова «без внесения соответствующих сведений в государственный адресный реестр» заменить словами «без размещения соответствующих сведений в государственном адресном реестре»;

5) в подпункте 3.2.4.10 слова «дата внесения сведений об адресе объекта адресации в государственный адресный реестр» заменить словами «дата размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре»;

6) в абзаце девятом пункта 1.2.2. слова «От имени лица, указанного в абзаце первом подпункта 1.2.2 пункта 1.2 настоящего Регламента,» заменить словами «С заявлением»;

7) подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются Уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

8) дополнить подпунктом 2.4.1(1) следующего содержания:

«В случае принятия Уполномоченным органом решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пункте 1.2.2 настоящего Регламента, и размещения им сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы по запросу Уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Уполномоченный орган выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала адресной системы или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
9) подпункты «а» и «б» пункта 3.4.6 изложить в следующей редакции:
а) решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом Уполномоченного органа с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи;
б) решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса на бумажном носителе.»;
10) в абзаце пятом подпункта 3.2.6.1 слова «обеспечивает передачу документа в многофункциональный центр» заменить словами «обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в многофункциональный центр».
2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Брагина) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах в соответствии с порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, разместить на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                    Ю.С. Дубовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района

от_______________ № ___________

«О внесении изменений в постановление администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района от 12 августа 2021 года № 80 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение и аннулирование адресов»
Проект подготовлен  и внесен:

Общим отделом

Специалист 1 категории                                                                   А.Н. Островская

Проект согласован:

Начальник общего отдела                                                                     В.С. Брагина